СОГЛАШЕНИЕ
 о предоставлении из бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области  субсидии   МУП «Контакт» администрации Жирновского муниципального района
г. Жирновск

"__" _________ 20__ г.

Администрация Жирновского муниципального района Волгоградской области, которому как получателю средств районного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидии в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации) именуемый  в  дальнейшем  "Главный  распорядитель бюджетных средств" в лице  главы  Жирновского муниципального района Шевченко Александра Федоровича, действующего на основании Устава Жирновского муниципального района, с одной стороны,   и МУП «Контакт» администрации Жирновского муниципального района (далее МУП «Контакт»), именуемый в дальнейшем "Получатель", в лице директора Любименко Ирины Викторовны, действующей на основании Устава, с другой стороны,   далее  именуемые  "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Жирновской районной Думы от 21.12.2020г. N 10/138-Д « О бюджете Жирновского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Постановлением администрации Жирновского муниципального района «О предоставлении субсидий муниципальным унитарным предприятиям Жирновского муниципального района в целях погашения кредиторской задолженности» от 02.09.2021 № 784 (далее - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
I. Предмет Соглашения
    1.1.   Предметом   настоящего  Соглашения  является  предоставление  из
районного бюджета в 2021 году субсидии  в  целях финансового обеспечения затрат Получателя, связанных с погашением кредиторской задолженности (далее - Субсидия);
                             II. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии
    2.1. Субсидия предоставляется Получателю на цели, указанные в разделе I
настоящего Соглашения.
 2.2. Субсидия предоставляется Получателю в размере 1 000 000                                                            (Один миллион) рублей 00 копеек, в  пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Главному распорядителю  бюджетных  средств  по кодам классификации расходов бюджетов  Российской Федерации.
    III. Порядок и условия предоставления Субсидии
3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии, утвержденным Постановлением администрации Жирновского муниципального района «О предоставлении субсидий муниципальным унитарным предприятиям Жирновского муниципального района в целях погашения кредиторской задолженности» от 02.09.2021 № 784  при представлении Получателем Главному распорядителю  бюджетных средств следующих  документов:
3.1.1. копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
3.1.2. копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
3.1.3 копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц;
3.1.4 информация о мерах, направленных на повышение эффективности финансово-хозяйственной деятельности Получателя субсидий;
3.1.5 справка, подписания руководителем предприятия, претендующего на получение субсидий, о том, что предприятие не находится в стадии банкротства;
3.1.6 справка подписанная руководителем и главным блухгалтером предприятия, подтверждающая отсутствие у предприятия на первое число месяца подачи заявления просроченной задолженности по возврату в бюджет Жирновского муниципального района субсидий, представленных в том числе  в соответствии с иными правовыми актами  Жирновского муниципального района, и иной просроченной (нерегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Жирновским муниципальным районом;
3.1.7 справка, подписанная руководителем и главным бухгалтером, предприятия, подтверждающая отсутствие у предприятия на первое число месяца подачи заявления факта получения средств из бюджета Жирновского муниципального района на основании иных нормативных правовых актов Жирновского муниципального района на цель, указанную в пункте 1.2 раздела 1 Порядка предоставления субсидии .
     3.2. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на счет Получателя, в соответствии с планом-графиком платежей за поставленную электроэнергию;
    3.3. Условиями предоставления Субсидии являются:
    3.3.1. согласие Получателя на согласование им новых условий настоящего Соглашения или расторжение настоящего Соглашения при недостижении согласия Сторонами по новым условиям, в случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в пункте 2.2 настоящего Соглашения;
    3.3.2.  согласие  Получателя,  а  также  лиц,  получающих  средства  на основании   договоров,   заключенных  с  Получателем,  на  осуществление  в отношении  них проверки Главным распорядителем бюджетных средств и органами государственного  финансового  контроля  за  соблюдением  условий,  целей и порядка предоставления Субсидии;
3.3.3. запрет приобретения за счет Субсидии иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления Субсидии иных операций, определенных действующим законодательством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии;
       3.3.4. иные условия:
3.3.4.1. наличие у Получателя субсидий кредиторской задолженности перед ресурсоснабжающими организациями;
3.3.4.2. получатели субсидий не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;
3.3.4.3 согласие Получателей субсидий на осуществление администрацией Жирновского муниципального района, органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий;
3.3.4.4. наличие утвержденного плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия;
3.3.4.5  не иметь просроченной задолженности по возврату в бюджет Жирновского  муниципального района субсидий, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами Жирновского муниципального района иной просроченной задолженности перед бюджетом /Жирновского муниципального района;
3.3.4.6  не получать средства из бюджета Жирновского муниципального района в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цель, указанную в пункте 1.2 раздела 1 Порядка.
IV. Взаимодействие Сторон
4.1. Главный распорядитель бюджетных средств обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом III настоящего Соглашения;
      4.1.2.осуществлять  проверку  представляемых  Получателем документов,   в   том   числе   на   соответствие  их  Порядку предоставления субсидии, в течение 5 рабочих дней со дня их получения от Получателя;
     4.1.3.  утверждать сведения о направлениях расходования целевых средств
на  2021  год по форме, установленной бюджетным законодательством (далее - Сведения), Сведения  с  учетом внесенных изменений не позднее 1 рабочего дня  со  дня  получения указанных документов от Получателя;
     4.1.4. обеспечить перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Соглашения;
   4.1.5.  осуществлять оценку достижения Получателем значений результатов предоставления  Субсидии  и  показателей,  необходимых для их достижения, и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления субсидии на основании:
    4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, путем проведения проверок по месту нахождения Главного распорядителя бюджетных средств на основании отчета об осуществлении расходов Получателем, источником финансового  обеспечения которых является Субсидия, по форме, установленной приложении N 1 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью  настоящего Соглашения.
    4.1.7.  в  случае установления Главным распорядителем бюджетных средств или  получения от органа государственного финансового контроля информации о факте(ах)  нарушения  Получателем  условий,  целей и порядка предоставления субсидии,   установленных  Порядком  предоставления  субсидии  и  настоящим Соглашением,  в том числе указания в документах, представленных Получателем в  соответствии  с настоящим Соглашением, недостоверных сведений, а также в случае   недостижения   значений   результатов  предоставления  Субсидии  и
показателей, необходимых  для  их достижения,  и (или) иных  показателей, установленных   Порядком  предоставления  субсидии,  направлять  Получателю требование  об обеспечении возврата Субсидии в бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
    4.1.8.  применять  за нарушение условий, целей и порядка предоставления
Субсидии,   установленных  Порядком  предоставления  субсидии  и  настоящим Соглашением штрафные   санкции,   рассчитанные   в   порядке   и  сроки, установленные Порядком предоставления субсидии, с обязательным уведомлением Получателя в течение 5 рабочих дней с даты принятия указанного решения;
   4.2. Главный распорядитель бюджетных средств вправе:
   4.2.1.  принимать  решение  об изменении условий настоящего Соглашения, включая  уменьшение  размера Субсидии, указанного в пункте 2.2. настоящего Соглашения   (в  том  числе  в  случае  уменьшения  Главному  распорядителю бюджетных  средств  ранее  доведенных  лимитов  бюджетных  обязательств  на предоставление  субсидии), а также увеличение размера Субсидии, при наличии неиспользованных  лимитов  бюджетных обязательств, в том числе на основании информации и  предложений,             направленных в соответствии с пунктом   4.4.1   настоящего   Соглашения   и  при  условии  предоставления Получателем информации, содержащей финансово- экономическое обоснование данных изменений;
     4.2.2.  приостанавливать  предоставление Субсидии в случае установления
Главным   распорядителем   бюджетных   средств   или  получения  от  органа
финансового  контроля  информации  о  факте(ах) нарушения Получателем    условий,    целей   и   порядка   предоставления   Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением, в том  числе указания в документах, представленных Получателем в соответствии с  настоящим  Соглашением,  недостоверных сведений, до устранения указанных нарушений  с обязательным уведомлением Получателя не позднее  _2__ рабочих дней с  даты принятия решения о приостановлении;
    4.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления  контроля за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления  Субсидии,  установленных Порядком предоставления Субсидии и настоящим   Соглашением.
    4.2.4.   устанавливать   сроки   и   формы  предоставления  Получателем
дополнительной отчетности;
4.3. Получатель обязуется:
  4.3.1.  представлять Главному распорядителю бюджетных средств документы в   соответствии   с   пунктом   3.1 настоящего Соглашения;
     4.3.2.   направлять   Субсидию   на   финансовое   обеспечение  затрат,
определенных в Сведениях;
  4.3.3. не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту, за исключением операций, определенных в Порядке предоставления субсидии;
     4.3.4. вести обособленный аналитический учет операций, осуществляемых за счет Субсидии;
    4.3.5.  обеспечивать  достижение  значений  результатов  предоставления
Субсидии  и  показателей,  необходимых для  их  достижения,  и (или) иных
показателей,   и   соблюдение   сроков  их  достижения;
    4.3.6. представлять Главному распорядителю бюджетных средств:
    4.3.6.1.  отчет  об  осуществлении  расходов  Получателем,  источником
финансового обеспечения которых является Субсидия, не позднее 10 рабочего дня, следующего за отчетным месяцем;
    4.3.6.2.  отчет  о  достижении  результатов  предоставления Субсидии и
показателей,   необходимых   для   достижения   результатов  предоставления
Субсидии,  не позднее 10 рабочего дня, следующего за отчетным годом;
     4.3.7. направлять по запросу Главного распорядителя бюджетных средств документы и информацию, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления Субсидии , в течение 3 рабочих дней со дня получения указанного запроса;
    4.3.8. в случае получения от Главного распорядителя бюджетных средств требования в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения:
      4.3.8.1.   устранять   факт(ы)  нарушения  условий,  целей  и  порядка
предоставления  субсидии,  установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим  Соглашением,  а  также факт(ы) недостижения значений результатов предоставления Субсидии  и  показателей, необходимых для их достижения, и (или)  иных  показателей, установленных Порядком предоставления субсидии, в сроки, определенные в указанном требовании;
4.3.8.2. возвращать в районный бюджет Субсидию в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;
    4.3.9.  возвращать  в  районный бюджет  средства  в  соответствии  с
Порядком  предоставления  субсидии в случае принятия Главным распорядителем бюджетных  средств  решения  о  применении  к Получателю штрафных санкций в соответствии  с пунктом 4.1.8. настоящего Соглашения в срок, установленный Главным   распорядителем  бюджетных  средств  в  уведомлении  о  применении штрафных санкций;
    4.3.10. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход районного
бюджета  в  случае  отсутствия  решения  Главного  распорядителя  бюджетных средств  о  наличии  потребности  в  направлении  не использованного в 2021   году    остатка  Субсидии   на   цели,  указанные  в  разделе  I настоящего Соглашения;
    4.3.11.  обеспечивать  полноту и достоверность сведений, представляемых
Главному   распорядителю  бюджетных  средств  в  соответствии  с  настоящим Соглашением;
      4.3.12.  выполнять  иные  обязательства  в  соответствии  с действующим
законодательством  Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.
4.4. Получатель вправе:
4.4.1. направлять Главному распорядителю бюджетных средств предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение, в том числе в случае установления необходимости изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного изменения;
4.4.2. обращаться к Главному распорядителю бюджетных средств за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения;
    4.4.3.  направлять  в  2021 году   неиспользованный  остаток  Субсидии,
полученной  в  соответствии  с  настоящим  Соглашением  (при  наличии),  на
осуществление  выплат  в  соответствии  с  целями,  указанными  в разделе I
настоящего  Соглашения,  в случае принятия Главным распорядителем бюджетных средств решения в соответствии с пунктом 4.2.2 настоящего Соглашения
    4.4.4.   осуществлять   иные   права   в   соответствии  с  действующим
законодательством  Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии.
V. Ответственность Сторон
    5.1.   В   случае   неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих
обязательств  по  настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
VI. Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
       6.3.  Изменение  настоящего  Соглашения осуществляется  по
соглашению  Сторон  и  оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения  к настоящему  Соглашению.
       6.4.    Расторжение    настоящего   Соглашения   оформляется   в   виде
дополнительного  соглашения к настоящему Соглашению и осуществляется:
    6.4.1. в одностороннем порядке в случае:
    6.4.1.1. реорганизации  или прекращения деятельности Получателя;
    6.4.1.2.  нарушения Получателем условий, целей и порядка предоставления
Субсидии,   установленных  Порядком  предоставления  субсидии  и  настоящим Соглашением;
 6.4.1.3. недостижения  Получателем установленных настоящим Соглашением результатов  предоставления  Субсидии  и  показателей,  необходимых  для их достижения,   и   (или)   иных   показателей,   установленных   Порядком предоставления   субсидии;
     6.4.2. по соглашению Сторон.
    6.5.  Расторжение  Соглашения  Получателем  в  одностороннем порядке не
допускается.
    6.6.   Документы   и   иная   информация,   предусмотренные   настоящим
Соглашением, могут направляться Сторонами следующим(ми) способом:
    6.6.1.  заказным  письмом  с  уведомлением  о  вручении  либо вручением
представителем   одной  Стороны  подлинников  документов,  иной  информации представителю другой Стороны;
  6.7. Настоящее соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в 2х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
VIII. Платежные реквизиты Сторон
	Администрация Жирновского муниципального района
	МУП «Контакт»

	Администрация Жирновского муниципального района
	муниципальное унитарное предприятие «Контакт» администрации Жирновского муниципального района

	ОКТМО 18612101
	ОГРН 1023404974537
ОКТМО 18612101001

	Юридический адрес: 403791, г. Жирновск, ул. Зои Космодемьянской, д.1
	Юридический адрес: 403792, Волгоградская область, г. Жирновск, ул. Загородная, д.1

	ИНН 3407100090 КПП 340701001
	ИНН/КПП 3407004484/340701001

	Платежные реквизиты:
ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА РОССИИ//УФК по Волгоградской области, г.Волгоград
	Платежные реквизиты:
Наименование банка: ФИЛИАЛ ЮЖНЫЙ ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ» Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ

	БИК 011806101
	БИК банка 046015061

	Казн. сч. 03231643186120002900
Ед. казн. сч. 40102810445370000021
 л/с 03293019280
Глава Жирновского муниципального района   _____________ А.Ф. Шевченко
	Кор. счет 30101810560150000061
Расчетный счет 40702810603100004098
Директор МУП «Контакт»
____________          И.В. Любименко

Приложение N 1
к  соглашению  о предоставлении
из бюджета Жирновского муниципального
района Волгоградской области  субсидии
  МУП «Контакт» администрации
Жирновского муниципального района
ОТЧЕТ
о расходовании субсидии, представленной  из бюджета Жирновского муниципального района Волгоградской области  субсидии МУП «Контакт» администрации Жирновского муниципального района
на 01 _______________ месяца 20__ г.
                                                                       (в рублях)

	Наименование расходов
	Поступило средств из бюджета Жирновского муниципального района
	Произведено расходов из бюджета района
	Остаток неиспользованных средств с начала года

	С начала года
	За отчетный период
	С начала года
	За отчетный период

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.

	а) расходы на погашение кредиторской задолженности за энергоресурсы, всего

	в том числе:

	-

	-

Руководитель МУП «Контат» ______________ ______________________
                                                                  (подпись)    (инициалы, фамилия)
М.П.
Исполнитель: ________________ ___________________ _________________
                                            (должность)                        (Ф.И.О.)                          (телефон)